in edendo hoc libello, quem eo benevolentius excepturos confido aequos lectores, quo magis, in tanta re a tirone parum praestari posse, persuasum habituri atque consilium, quod sectus sum, non inique dijudicaturi sint.

Gravissimam autem opusculo meo commendationem in eo fore puto, quod omnia experimenta in hujus urbis schola veterinaria duce atque praesente experientissimo Dr. Hertwig instituerim, humanissimeque in cadaveribus secundis atque explorationibus chemicis faciendis adjutus sim ab Illustr. Prof. Dr. Gurlt et Cel. Pharmacopola et Praeceptore ejusdem scholae Erdmann; quibus viris pro opportunitate mihi oblata atque liberalissimo praesidio mihi suppeditato summas, quas habeo, gratias palam ago. —

Introductio.

Multae nostris temporibus de vi Kali sulphurati (Hep. sulphuris salin. s. Sulphurat. Kalii cum Sulphate kalico eet.) disquisitiones inde prodierunt, quod medicus quidam Gallus¹⁾ praemio, a Napoleone imperatore anno hujus seculi duodecimo pro optima commentatione de angina membranacea proposito, Kali sulphuratum hujus morbi remedium specificum laudavit. Concilium medicorum, cui mandatum est a Magistratu, ut de libellis praemium propositum adspirantibus sententiam ferret, omnes medicos europaeos invitavit, ut diligentius examinarent medicamentam illud in angina membranacea, catarrho pulmonali et tussi convulsiva. Huic rei quamvis minus attentionis navaretur, quam exspectari oportuerit, nec ubique medicamenti illius effectus fausti in his morbis invenirentur, prae aliis ta-

1) Monit univers. XII. 46. — Anal. d. Heilk. XII. 7. 635. — Observations de medicine pratique sur le bon emploi du sulfure de potasse dans le traitement du Croup et de la gale et de la potasse dans les peripneumonies catarrhales, par C. M. A. Duchasin. Paris 1815.

men C. F. Senff¹⁾ aptissime dictis in morbis adhiberi hoc medicamentum, triginta fere experimentis probare studuit. Omnibus, quae in inflammatoribus exsudativis hucusque adhibita sint, medicamentis anteponens Kali sulphuratum, plasticitatem, quam dicunt, sanguinis multo magis eo diminui, quam Calomelane, contendit. Quae sententia observationibus Cell. Kopp²⁾ Fritze³⁾ aliorumque, quoad anginam saltem membranaceam confirmata est. At vero alii non minus incliti viri, uti Albers⁴⁾ Royer Collard⁵⁾ Gotth. Schwarze⁶⁾ aliquae mercurium dulcem in morbis memoratis longe praestare dicunt Kali sulphurato, quod quidem Göllis⁷⁾ plane repudiat, utpote medicamentum emesin excitans et prorsus inutile in angina membranacea. Neque minus quam de vi antiphlogistica Kali sulphurati, dissentunt medici de ejus usu in beneficiis, Mercurio sublimato, Arsenico, Cupro, Plumbo etc.